B 

IN NOMINE SANCTE ET INDIVIDUE TRINITATIS, PATRIS ET FILII ET 

SPIRITUS SANCTI. PAX OMNIBUS 
(a–)

ISTA LECTURIS PRESENTIBUS ET 

FUTURIS.
(–a)

 Omne quod est aut Deus, aut creatura est, sed creatoris dignitas omnem 

sensum excedens et intelligentiam sempiternę beata in sua permanet magnificentia, 

creaturę vero modus trifariam,
(b)

 subdivisus ad hoc nitens dirigitur, ut nutui non 

refregetur creatoris et legibus, quibus qui dilengentius obsecundaverit lucis 

inaccessibilis rimator
(c)

 vicinius merebitur adscisci. 
(d)

Quod ego Hugo Baiocassinę 

urbis Dei gratia episcopus sollicite perpendens, et inhianti animo concupiscens, ut in 

civitate domini virtutum in monte sancto eius merear fieri glorię sanctorum consors, 

divinę voci
(e)

 qua dicitur, ‘Verumtamen
(f)

 date elemosinam, et ecce
(g)

 `omnia´ munda 

sunt vobis’
3
 humiliter obtemperans, 

(h–)
hereditatis terrenę

(–h)
 ipsum nostri honoris 

largytorem fieri 
(i–)

ratum duco, consortem,
(–i)

 proinde terram quam vulgo dicunt
(j)

Bothas cum appenditiis suis videlicet ęcclesiam et Bothę Buculum
(k)

 et terram de 

Serlosvilla,
(l)

 et terram de Torratoribus, et terram Rogerii
(m)

 Malpaisnagce,
(n)

 et terram 

Goscelini
(o)

 Belatita,
(p)

 christo et sanctę eius genitrici 
(q–)

atque sancto Amando
(–q)

 ob 

salutem animę meę largyor,
(r)

 in loco urbis Rotomagensi
(s)

 de nomine eiusdem sancti 

Amandi nuncupato, ad
(t)

 victum ancilarum
(u)

 Dei ibidem congregatarum quibus preest 

(v–)
abbatissa Emma

(–v)
 et spiritu et carne 

(w–)
soror mea, quam largitionem

(–w)
 litteris 

ad
(x)

 futurorum notitiam mandare decreuimus, et nostrę auctoritatis signo contra 

perfidorum violentias roborare statuimus, ubi et anathematis dampnatione omnes 

1
 Le Cacheux, Histoire de Saint-Amand, no. 1, p. 244. 

2
 55H: Abbaye Saint-Amand de Rouen: repertoire numérique détaillé, ed. I. Theiller (Rouen, 2005), p. 

14. 
3
 Luke, 11:41. 
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huius cartulę prevaricatores ęternaliter nisi resipuerint
(y)

 ferimus, et a christi 

sanctorumque eius consortio sequestramus. Huius itaque privilegii testes et 

adstipulatores sunt hi,
(z)

 Hugo pincerna,
(a)

 Anfridus
(b)

 Alabarba, Godeboldus
(c)

telonearius,
(d)

 Willelmus
(e)

 Cornola, Grentelinus
(f)

 filius
(g)

 Radulfi.
(h)

(i)

 Willelmi      

(j–)
comitis et

(–j)
 Normannorum ducis. 

(k)
 Hugonis episcopi.

(l)

(m)
 Malgerii 

archiepiscopi. 

Variants. a–a, tam presentibus quam futuris C; b, triphariam C; c, rimatoe C; d,